e ro ar 	1 aço
Secretário Mun ti:tal de Governo

r--

PREFEITURA DE UNAÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n.° 475/2022/SEGOV

Unaí, 31 de agosto de 2022.

Referência: Ofício n° 402/GSC

Senhor Presidente,

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Gomes
Branquinho, acuso o recebimento do requerimento n°  424/2022, de autoria do vereador Rafhael de
Paulo.

Seguem abaixo respostas aos questionamentos, de acordo com informações da
Secretaria Municipal da Saúde:

I — A previsão são de 5 (cinco) novas Unidades Básicas de Saúde — ESFs para este
ano e de mais 4 (quatro) para o ano de 2023;

II — A contratação dos profissionais da Saúde se dará através de concurso público;

III — O processo seletivo de 2019 para Agente Comunitário de Saúde foi prorrogado
e tem sua validade até 25 de junho de 2023.

Sendo o que se a. senta para o momento, despeço-me renovando protestos de;
consideração e apreço.

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR VALDIMIX SILVA
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunal.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

	Page 1